
 

 

    

 

 

 

 

47. 

Skikreismeisterschaft 

des Landkreises 

Altötting 

 
09.03.2019 

Auf der  

Reiteralm / Schladming 

 

Jugend 

Erwachsene 

 Senioren  



 

SV Haiming  09.03.2019 

47. Alpine Kreismeisterschaft des 

Landkreises Altötting 

2019 

 

 

 

 

 

 

Kreismeister Jugend 

 
Jugend weiblich: Moser Sophia     TSV Reischach 

 

Jugend männlich: Waitzhofer Stefan     TSV Reischach 
 

 

 

Kreismeister Erwachsene  
 

 

Damen: Moser Sophia TSV Reischach 

 

Herren: Asenkerschbaumer Lukas SV Haiming 

 

Damen- Mannschaft: SV Haiming 

 

Herren- Mannschaft: SV Haiming 
 

 

 

Kreismeister Senioren 
 

 

Damen:  Maier Karin SV Haiming 

 

Herren: Tafelmeier Werner SV DJK Emmerting 

 

Damen- Mannschaft: SV Haiming 

 

Herren- Mannschaft: SV DJK Emmerting 



 

SV Haiming  09.03.2019 

47. Alpine Kreismeisterschaft des 

Landkreises Altötting 

2019 

 

 

 

 

 

 

Klassensieger Erwachsene 
 

 

 

Damen 51: Maier Karin SV Haiming 

 
Damen 41: Hansbauer Bettina SV Haiming 

 

Damen 31 Unterhuber Carina TSV Reischach 

 

Damen 21: Wunsch Sabrina SV Haiming 

 

Jugend U21 weiblich: Nibbe Kim  SV Gendorf Burgkirchen 

 

Jugend U18 weiblich: Moser Sophia  TSV Reischach 

 

 

Herren 71:  Schadhauser Rudi SV Haiming 

 

Herren 61:  Mühlthaler Johann SV Haiming 

 

Herren 51:  Tafelmeier Werner  SV DJK Emmerting 

 

Herren 41:  Naglmeier Manfred DJK SV Pleiskirchen 

 

Herren 31:  Pangerl Matthias SV Haiming 

 

Herren 21:  Asenkerschbaumer Lukas SV Haiming 

 

Jugend U21 männlich: Waitzhofer Stefan TSV Reischach 

 

Jugend U18 männlich: Windsperger Lukas SV Haiming 



Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Laufzeit Info

Ergebnisliste Lauf 1
47. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019

Damen 51 (weiblich, 1959 - 1968)  

1 3 MAIER Karin 1968 W SV Haiming 58,55SV Haiming

2 2 STRAßER Monika 1967 W SV Haiming 1:03,54SV Haiming Sen

3 1 ALTENBUCHNER Andrea 1964 W SV Haiming 1:09,18SV Haiming Sen

Damen 41 (weiblich, 1969 - 1978)  

1 4 HANSBAUER Bettina 1978 W SV Haiming 1:05,30SV Haiming Sen

2 6 SCHWANTHALER Christin 1971 W SV Haiming 1:08,24SV Haiming Sen

3 5 BARBET Anne 1973 W SV Wacker Burghause 1:09,74

Damen 31 (weiblich, 1979 - 1988)  

1 8 UNTERHUBER Carina 1986 W TSV Reischach 1:01,16TSV Reischach

2 7 UNTERHITZENBERGER K 1986 W SV Haiming 1:02,03SV Haiming

Damen 21 (weiblich, 1989 - 1997)  

1 9 WUNSCH Sabrina 1990 W SV Haiming 59,20SV Haiming

2 11 BONIMEIER Theresa 1996 W SV Haiming 1:01,96SV Haiming

3 15 FOH Manuela 1989 W SV Haiming 1:02,41SV Haiming

4 14 SCHÖFFMANN Lisa 1992 W TSV Reischach 1:05,24TSV Reischach

5 12 FEICHTNER Lisa 1995 W SV Haiming 1:06,19

6 13 WIEDEMANN Johanna 1995 W SV DJK Emmerting 1:11,28

Jugend U21 (weiblich, 1998 - 2000)  

1 19 NIBBE Kim 2000 W SV Gendorf Burgkirche 1:07,25

2 18 GARSCHHAMMER Anna 2000 W SV Gendorf Burgkirche 1:09,51

3 17 ASENKERSCHBAUMER Li 1999 W SV Haiming 1:12,08

Jugend U18 (weiblich, 2001 - 2002)  

1 21 MOSER Sophia 2001 W TSV Reischach 57,62TSV Reischach

2 20 SCHWANTHALER Anna M 2002 W SV Haiming 1:01,59SV Haiming

3 23 AUERHAMMER Lena 2002 W SV Haiming 1:06,14SV Haiming

4 24 RUHLAND Antonia 2002 W SV Wacker Burghause 1:12,41

Herren 71 (männlich, 1900 - 1948)  

1 31 SCHADHAUSER Rudi 1942 M SV Haiming 1:08,84

2 30 TAFELMAIER Anton 1941 M SV DJK Emmerting 1:09,07SV DJK Emmertin

3 32 MÜLLER Karl 1947 M TSV Neuötting 1:14,93

Herren 61 (männlich, 1949 - 1958)  

1 34 MÜHLTHALER Johann 1958 M SV Haiming 1:01,65SV Haiming Sen
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Laufzeit Info

Ergebnisliste Lauf 1
47. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019

Herren 51 (männlich, 1959 - 1968)  

1 38 TAFELMEIER Werner 1967 M SV DJK Emmerting 58,08SV DJK Emmertin

2 46 EMPL Robert 1968 M TV Altötting 58,62

3 39 AUERHAMMER Roland 1967 M SV Haiming 58,74SV Haiming Sen

4 40 ZIMERMANN Manfred 1965 M SV DJK Emmerting 59,14SV DJK Emmertin

5 37 MAIER Anton 1967 M SV Haiming 1:00,53SV Haiming Sen

6 43 FRIEMEL Georg 1967 M SV Wacker Burghause 1:00,77SV Wacker Burgh.

7 41 ALTENBUCHNER Max 1961 M SV Haiming 1:03,72SV Haiming Sen

8 42 WUNSCH Wolfgang 1962 M SV Haiming 1:05,10SV Haiming Sen

9 36 BERGER Josef 1964 M TSV Reischach 1:05,18TSV Reischach Se

10 44 BLUMAUER Christian 1967 M SV Haiming 1:06,39

11 45 NIEDERMEIER Alois 1968 M SV Haiming 1:11,85

Herren 41 (männlich, 1969 - 1978)  

1 50 NAGLMEIER Manfred 1970 M DJK SV Pleiskirchen 59,81DJK SV Pleiskirch

2 51 ZIMMERMANN Georg 1969 M SV DJK Emmerting 1:01,54SV DJK Emmertin

3 47 MOSER Christian 1971 M TSV Reischach 1:04,83TSV Reischach Se

4 52 WALTER Hans- Peter 1970 M TSV Reischach 1:09,80TSV Reischach Se

5 48 ALTENDORFER Gerhardt 1969 M SV Wacker Burghause 1:18,90SV Wacker Burgh.

Herren 31 (männlich, 1979 - 1988)  

1 55 PANGERL Matthias 1982 M SV Haiming 59,19SV Haiming

2 57 GROß Harald 1986 M TSV Reischach 59,68TSV Reischach

3 56 MAYER Johann 1986 M SV DJK Emmerting 1:00,45SV DJK Emmertin

4 53 DEMMELHUBER Johanne 1987 M TSV Reischach 1:04,46TSV Reischach

Herren 21 (männlich, 1989 - 1997)  

1 60 ASENKERSCHBAUMER L 1995 M SV Haiming 56,78SV Haiming

2 70 MASBERGER Andreas 1994 M DJK SV Pleiskirchen 58,12DJK SV Pleiskirch

3 67 STADLER Christoph 1995 M TSV Winhöring 58,60

4 72 TAFELMEIER Marcus 1990 M SV DJK Emmerting 58,61SV DJK Emmertin

5 64 KÜRMEIER Alexander 1996 M SV Haiming 58,80SV Haiming

6 71 MASBERGER Stefan 1996 M DJK SV Pleiskirchen 59,64DJK SV Pleiskirch

7 74 TAFELMEIER Simon 1995 M SV DJK Emmerting 1:00,44SV DJK Emmertin

8 65 KAISER Franz 1992 M DJK SV Pleiskirchen 1:00,46DJK SV Pleiskirch

9 68 TAFELMEIER Stefan 1993 M SV DJK Emmerting 1:00,84SV DJK Emmertin

10 61 FALTER Hans 1992 M DJK SV Pleiskirchen 1:01,54DJK SV Pleiskirch

11 75 JAHN Roman 1995 M SV Gendorf Burgkirche 1:02,84

12 69 MOOSLECHNER Thomas 1990 M SV Haiming 1:02,94SV Haiming

13 58 GUMPRECHT Thomas 1989 M SV Wacker Burghause 1:03,39SV Wacker Burgh

14 63 JAHN Michael 1995 M SV Gendorf Burgkirche 1:03,63

15 59 STADLER Alexander 1990 M SV DJK Emmerting 1:04,68SV DJK Emmertin

16 62 FORSCHT Wolfgang 1996 M SV Wacker Burghause 1:06,20SV Wacker Burgh

17 73 DEMMELHUBER Peter 1991 M TSV Reischach 1:07,12TSV Reischach
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Rang StNr Name JG Sex Mannschaft Laufzeit Info

Ergebnisliste Lauf 1
47. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019

Jugend U21 (männlich, 1998 - 2000)  

1 78 WAITZHOFER Stefan 1999 M TSV Reischach 1:01,70TSV Reischach

2 77 BERGER Marco 1998 M TSV Reischach 1:01,96TSV Reischach

3 76 STADLER Tom 1999 M TSV Winhöring 1:02,20

4 79 ABAYA Samuel 2000 M SV Haiming 1:04,42SV Haiming

5 81 RENNER Michael 2000 M TV Altötting 1:05,26

Jugend U18 (männlich, 2001 - 2002)  

1 88 WINDSPERGER Lukas 2002 M SV Haiming 1:03,24SV Haiming

2 83 WIMMER Philipp 2002 M SV Wacker Burghause 1:04,39SV Wacker Burgh

3 87 BARBET Sebastian 2002 M SV Wacker Burghause 1:06,47SV Wacker Burgh

Samstag, 09. März 2019, 12:55 Seite 3 von 3Auswertung: WSV Pichl-Reiteralm

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 17.9.5  - Lizenz 5083 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



Rang StNr Name JG SexMannschaft Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
47. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019

Damen 

1 21 MOSER Sophia 2001 W TSV Reischach U18 w 57,62 1:01,78 1:59,40 0,00

2 3 MAIER Karin 1968 W SV Haiming D51 58,55 1:01,88 2:00,43 1,03

3 9 WUNSCH Sabrina 1990 W SV Haiming D21 59,20 1:02,82 2:02,02 2,62

4 20 SCHWANTHALER An 2002 W SV Haiming U18 w 1:01,59 1:05,05 2:06,64 7,24

5 11 BONIMEIER Theresa 1996 W SV Haiming D21 1:01,96 1:04,86 2:06,82 7,42

6 8 UNTERHUBER Carin 1986 W TSV Reischach D31 1:01,16 1:05,85 2:07,01 7,61

7 2 STRAßER Monika 1967 W SV Haiming D51 1:03,54 1:06,20 2:09,74 10,34

8 12 FEICHTNER Lisa 1995 W SV Haiming D21 1:06,19 1:06,80 2:12,99 13,59

9 4 HANSBAUER Bettina 1978 W SV Haiming D41 1:05,30 1:09,05 2:14,35 14,95

10 18 GARSCHHAMMER An 2000 W SV Gendorf Burgki U21 w 1:09,51 1:10,46 2:19,97 20,57

11 19 NIBBE Kim 2000 W SV Gendorf Burgki U21 w 1:07,25 1:13,49 2:20,74 21,34

12 6 SCHWANTHALER Ch 1971 W SV Haiming D41 1:08,24 1:13,01 2:21,25 21,85

13 5 BARBET Anne 1973 W SV Wacker Burgha D41 1:09,74 1:13,33 2:23,07 23,67

14 13 WIEDEMANN Johann 1995 W SV DJK EmmertingD21 1:11,28 1:13,48 2:24,76 25,36

15 17 ASENKERSCHBAUM 1999 W SV Haiming U21 w 1:12,08 1:13,42 2:25,50 26,10

Herren 

1 60 ASENKERSCHBAUM 1995 M SV Haiming H21 56,78 1:01,47 1:58,25 0,00

2 70 MASBERGER Andrea 1994 M DJK SV Pleiskirche H21 58,12 1:01,39 1:59,51 1,26

3 67 STADLER Christoph 1995 M TSV Winhöring H21 58,60 1:01,13 1:59,73 1,48

4 46 EMPL Robert 1968 M TV Altötting H51 58,62 1:02,36 2:00,98 2,73

4 38 TAFELMEIER Werner 1967 M SV DJK EmmertingH51 58,08 1:02,90 2:00,98 2,73

6 39 AUERHAMMER Rolan 1967 M SV Haiming H51 58,74 1:02,63 2:01,37 3,12

7 71 MASBERGER Stefan 1996 M DJK SV Pleiskirche H21 59,64 1:01,97 2:01,61 3,36

8 57 GROß Harald 1986 M TSV Reischach H31 59,68 1:02,47 2:02,15 3,90

9 50 NAGLMEIER Manfred 1970 M DJK SV Pleiskirche H41 59,81 1:02,73 2:02,54 4,29

10 40 ZIMERMANN Manfred 1965 M SV DJK EmmertingH51 59,14 1:03,59 2:02,73 4,48

11 74 TAFELMEIER Simon 1995 M SV DJK EmmertingH21 1:00,44 1:02,75 2:03,19 4,94

11 65 KAISER Franz 1992 M DJK SV Pleiskirche H21 1:00,46 1:02,73 2:03,19 4,94

13 56 MAYER Johann 1986 M SV DJK EmmertingH31 1:00,45 1:02,77 2:03,22 4,97

14 43 FRIEMEL Georg 1967 M SV Wacker Burgha H51 1:00,77 1:03,19 2:03,96 5,71

15 68 TAFELMEIER Stefan 1993 M SV DJK EmmertingH21 1:00,84 1:03,13 2:03,97 5,72

16 61 FALTER Hans 1992 M DJK SV Pleiskirche H21 1:01,54 1:02,51 2:04,05 5,80

17 51 ZIMMERMANN Georg 1969 M SV DJK EmmertingH41 1:01,54 1:04,35 2:05,89 7,64
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Mannschaftswertung Herren 
Alpiner Schilauf - Riesenslalom 

47. Wintersporttage des Landkreises Altötting 
Alpine Skimeisterschaft / Reiteralm 

Muldenlift, 09.03.2019 

Gesamt Rang Mannschaft 
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1 SV Haiming 3:57,71 

 1 60 ASENKERSCHBAUMER L 1995 M Herren 21 56,78  

 2 64 KÜRMEIER Alexander 1996 M Herren 21 58,80  

 3 55 PANGERL Matthias 1982 M Herren 31 59,19  

 4 69 MOOSLECHNER Thomas 1990 M Herren 21 1:02,94  

 

2 DJK SV Pleiskirchen 3:58,03 
 1 70 MASBERGER Andreas 1994 M Herren 21 58,12  

 2 71 MASBERGER Stefan 1996 M Herren 21 59,64  

 3 50 NAGLMEIER Manfred 1970 M Herren 41 59,81  

 4 65 KAISER Franz 1992 M Herren 21 1:00,46  

 

3 SV DJK Emmerting 4:00,34 
 1 72 TAFELMEIER Marcus 1990 M Herren 21 58,61  

 2 74 TAFELMEIER Simon 1995 M Herren 21 1:00,44  

 3 56 MAYER Johann 1986 M Herren 31 1:00,45  

 4 68 TAFELMEIER Stefan 1993 M Herren 21 1:00,84  
 

 

4 TSV Reischach 4:07,80 
 1 57 GROß Harald 1986 M Herren 31 59,68  

 2 78 WAITZHOFER Stefan 1999 M Jugend U21 1:01,70  

 3 77 BERGER Marco 1998 M Jugend U21 1:01,96  

 4 53 DEMMELHUBER Johannes 1987 M Herren 31 1:04,46  

 

5 SV Wacker Burghausen 4:20,45 

1 58 GUMPRECHT Thomas 1989 M Herren 21 1:03,39  

2 83 WIMMER Philipp 2002 M Jugend U18 1:04,39  

3 62 FORSCHT Wolfgang 1996 M Herren 21 1:06,20  

4 87 BARBET Sebastian 2002 M Jugend U18 1:06,47  
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Mannschaftswertung  
Herren Senioren 
Alpiner Schilauf - Riesenslalom 

  47. Wintersporttage des Landkreises Altötting 
Alpine Skimeisterschaft / Reiteralm 

Muldenlift, 09.03.2019 

Rang Mannschaft   Gesamt 

1 SV DJK Emmerting Sen 

1 38 TAFELMEIER Werner 

 
1967 

 
M 

2:58,76 

Herren 51 58,08 

2 40 ZIMERMANN Manfred 1965 M Herren 51 59,14 

3 51 ZIMMERMANN Georg 1969 M Herren 41 1:01,54 

 
2 SV Haiming Sen 

1 39 AUERHAMMER Roland 

 
 
1967 

 
 

M 

3:00,92 

 

Herren 51 58,74 

2 37 MAIER Anton 1967 M Herren 51 1:00,53 

3 34 MÜHLTHALER Johann 1958 M Herren 61 1:01,65 

 

3 TSV Reischach Sen. 

1 47 MOSER Christian 

 
 
1971 

 
 

M 

3:19,81 

 

Herren 41 1:04,83 

2 36 BERGER Josef 1964 M Herren 51 1:05,18 

3 52 WALTER Hans- Peter 1970 M Herren 41 1:09,80 
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47. Wintersporttage des Landkreises Altötting 
Alpine Skimeisterschaft / Reiteralm 

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019 
 

Rang Mannschaft Gesamt 

 

 

1 SV Haiming 2:59,34 

 1 3 MAIER Karin 1968 W Damen 51 58,55  

 2 9 WUNSCH Sabrina 1990 W Damen 21 59,20  

 3 20 SCHWANTHALER Anna M 2002 W Jugend U18 1:01,59  

 

2 TSV Reischach 3:04,02 
 1 21 MOSER Sophia 2001 W Jugend U18 57,62  

 2 8 UNTERHUBER Carina 1986 W Damen 31 1:01,16  

 3 14 SCHÖFFMANN Lisa 1992 W Damen 21 1:05,24  
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Mannschaftswertung Damen 
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47. Wintersporttage des Landkreises Altötting 
Alpine Skimeisterschaft / Reiteralm 

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 09.03.2019 
 

Rang Mannschaft Gesamt 

 

 

1 SV Haiming Sen 3:17,08 

1 2 STRAßER Monika 1967 W Damen 51 1:03,54 

2 4 HANSBAUER Bettina 1978 W Damen 41 1:05,30 

3 6 SCHWANTHALER Christin 1971 W Damen 41 1:08,24 
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Mannschaftswertung Damen Senioren 
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Der SV Haiming bedankt sich für die 

Spende anlässlich der 

Skilandkreismeisterschaft bei 

folgenden Firmen 
 

 

Dyneon GmbH 

 

Albert Hofer 

 

Intertech GmbH Schultes Wolfgang 

 

Elektro Rösler 

 

Architekturbüro Fuchshuber 

 

Heizung Sanitär Anderl 

 

Gasthaus Mayrhofer 

 

Fa. Atomic 

 

VR meine Raiffeisenbank e.G. 

 

Messner Raumgestaltung 


